
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DA U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 5>c;zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Cj , D E 03 D E J U L H O D E 2018. 

O SECRETÁRIO-GERA L ADJUNT O DO MINISTÉRI O PÚBLIC O DO 
DISTRIT O F E D E R A L E TERRITÓRIOS , no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Regimento Interno, e considerando o teor dozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Tabularium n° 08191.069130/2018-14. 

R E S O L V E : 

Art . I o Autorizar o afastamento do servidor V A L D I R C H A R B L E I G O M E S 
M O R E I R A V E L O S O , matrícula 3939. no dia 14 de agosto de 2018. para atuar como docente 
no "IX Curso de Inteligência Policial - Nível Misto/2018'\ a ser realizado na cidade de 
Brasília/DF. 

Art . 2o O afastamento dar-se-á sem ônus de diárias e passagens para o Ministério 
Público do Distrito Federal e Territórios. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Q U E I Z S A L L E S zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

/  2d IX DG PORT ARI \ S Armamentos Ministrai curso portaria afastamento - Valdir Charblei Gomes Moreira - fAB IISI9I H69l30-20IK-I4.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.317, 05 DE JULHO DE 2018.


